
UCHWAŁA NR IX/62/2024 
RADY GMINY WOLANÓW 

z dnia 30 grudnia 2024 r. 

w sprawie zmian w Uchwale budżetowej na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2024 r., poz. 1465 ze zm.), art. 212, art. 214 i 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. 2024 r., poz. 1530 ze zm.) Rada Gminy Wolanów uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale budżetowej na rok 2024 Gminy Wolanów Nr LXV/474/2023 Rady Gminy Wolanów 
z dnia 28 grudnia 2023 r. wprowadza się zmiany: 

1. Zmniejsza się plan dochodów    o kwotę      - 1.650.528,18 zł 
zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały, 

2. Zmniejsza się plan wydatków    o kwotę      - 3.686.273,55 zł 
zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Zmniejsza się plan przychodów budżetu   o kwotę      - 2.035.745,37 zł 
a Tabela Nr 4 do uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie  
zgodne z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

4. Zmienia się wynik budżetu (zmniejsza się deficyt) o kwotę               + 2.035.745,37 zł 

5. Przenosi się plan wydatków między podziałkami klasyfikacji budżetowej, 

6. Tabela Nr 3 do uchwały budżetowej otrzymuje brzmieniezgodne z Załącznikiem Nr 3 do niniejszej 
uchwały. 

7. Załącznik Nr 1 do uchwały budżetowej otrzymuje brzmieniezgodne z Załącznikiem Nr 5 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. W wyniku powyższych zmian: 

1. Zmianie ulega § 1 ust. 1 i 2  uchwały budżetowej i otrzymuje następujące brzmienie: 

„1) Ustala się dochody w łącznej kwocie  61.263.926,70 zł, z tego: 

a) bieżące w kwocie 55.150.075,07 zł 

b) majątkowe w kwocie 6.113.851,63 złzgodnie z załączoną do niniejszej uchwały Tabelą 
Nr 1. 

2) Ustala się wydatki w łącznej kwocie  64.821.169,80 zł, z tego: 

a) bieżące w kwocie 51.176.514,88 zł, 

b) majątkowe w kwocie 13.644.654,92 zł.zgodnie z załączoną do niniejszej uchwały 
Tabelą Nr 2.”. 

2. Zmianie ulega § 2 ust. 1 i 2 uchwały budżetowej i otrzymuje następujące brzmienie: 

„1) Ustala się deficyt budżetu w wysokości 3.557.243,10 zł sfinansowany przychodami z: 

a) kredytu bankowego     w kwocie 940.400,00 zł, 

b) niewykorzystany środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających 
z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, 
projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie      107.006,80 zł,z 
tego: 

- przeciwdziałanie alkoholizmowi  106.039,88 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3F8011D-4CD7-448E-AEF5-E8527F45BB8A. Podpisany Strona 1



- gospodarka odpadami komunalnymi 966,92 zł 

c) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu jednostki samorządu terytorialnego, wynikających 
z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów 
i pożyczek z lat ubiegłych    w kwocie 2.509.836,30 zł.”. 

2) Ustala się przychody budżetu w kwocie 4.726.248,85 zł z następujących tytułów: 

a) kredyt bankowy     w kwocie 2.000.000,00 zł, 

b) niewykorzystane środki pieniężne na rachunku bieżącym budżetu, wynikające 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związane ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikające 
z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, 
projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków    w kwocie    107.006,80 zł,z tego: 

- przeciwdziałanie alkoholizmowi  106.039,88 zł 

- gospodarka odpadami komunalnymi 966,92 zł 

c) wolnych środków jako nadwyżka środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego, wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów 
i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 2.509.836,30 zł, 

d) spłaty udzielonych pożyczek    w kwocie 109.405,75 zł.” 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jacek Murawski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3F8011D-4CD7-448E-AEF5-E8527F45BB8A. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr IX/62/2024 Rady Gminy Wolanow z dnia 30 grudnia 2024           

Tabela nr 1 do Uchwały budżetowej  na 2024 rok  

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 61 939,45 17 496,89 79 436,34

75495 Pozostała działalność 0,00 17 496,89 17 496,89

2460

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych
do sektora finansów publicznych na realizacje zadań
bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych

0,00 17 496,89 17 496,89

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

14 559 997,49 1 004 048,00 15 564 045,49

75621
Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu
państwa

9 070 557,00 1 004 048,00 10 074 605,00

0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 8 845 941,00 1 004 048,00 9 849 989,00

758 Różne rozliczenia 26 671 453,30 -1 833 175,00 24 838 278,30

75801
Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek
samorządu terytorialnego

15 637 830,00 60 373,00 15 698 203,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 15 637 830,00 60 373,00 15 698 203,00

75802
Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu
terytorialnego

0,00 495 952,00 495 952,00

2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 0,00 495 952,00 495 952,00

75816 Wpływy do rozliczenia 3 894 626,61 -2 389 500,00 1 505 126,61

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład:
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań
inwestycyjnych

3 894 626,61 -2 389 500,00 1 505 126,61

801 Oświata i wychowanie 5 065 301,32 -857 900,20 4 207 401,12

80101 Szkoły podstawowe 3 047 093,00 -857 900,20 2 189 192,80

6260

Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora
finansów publicznych

2 400 000,00 -857 900,20 1 542 099,80

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 315 102,48 378,42 315 480,90

85311
Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób
niepełnosprawnych

315 102,48 378,42 315 480,90

2440
Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na
realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów
publicznych

315 102,48 378,42 315 480,90

855 Rodzina 6 143 066,20 18 623,71 6 161 689,91

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3F8011D-4CD7-448E-AEF5-E8527F45BB8A. Podpisany Strona 1



85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

5 996 380,00 500,00 5 996 880,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 4 000,00 500,00 4 500,00

85504 Wspieranie rodziny 7 180,20 18 123,71 25 303,91

2690
Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację zadań
wynikających z odrębnych ustaw

0,00 18 123,71 18 123,71

Razem: 62 914 454,88 -1 650 528,18 61 263 926,70

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3F8011D-4CD7-448E-AEF5-E8527F45BB8A. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr IX/62/2024 Rady Gminy Wolanów z dnia 30 grudnia 2024 r.       

Tabela nr 2 do Uchwały budżetowej na 2024 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 4 013 164,84 -198 431,70 3 814 733,14

01042 Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych 1 169 734,00 -44 675,70 1 125 058,30

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 169 734,00 -44 675,70 1 125 058,30

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 1 025 077,00 -162 776,00 862 301,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 117 866,00 17 230,00 135 096,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 21 417,00 1 630,00 23 047,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 3 037,00 -300,00 2 737,00

4270 Zakup usług remontowych 155 000,00 -40 000,00 115 000,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 1 879,00 -1 000,00 879,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 369 680,00 -140 336,00 229 344,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 1 284 841,10 9 020,00 1 293 861,10

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 78 579,00 12 820,00 91 399,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 14 278,00 1 090,00 15 368,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 027,00 -210,00 1 817,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 1 253,00 -680,00 573,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 180 514,10 -4 000,00 176 514,10

600 Transport i łączność 5 979 792,39 -140 000,00 5 839 792,39

60016 Drogi publiczne gminne 4 163 672,39 -140 000,00 4 023 672,39

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 450 000,00 -140 000,00 2 310 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 52 430,00 3 200,00 55 630,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 32 310,00 3 200,00 35 510,00

4430 Różne opłaty i składki 10 300,00 3 200,00 13 500,00

750 Administracja publiczna 5 955 512,16 -29 747,00 5 925 765,16

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 886 976,65 -29 747,00 4 857 229,65

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 935 697,00 79 274,00 3 014 971,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 496 680,00 -45 100,00 451 580,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 70 962,00 -6 050,00 64 912,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 84 600,00 9 554,00 94 154,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 4 769,00 225,00 4 994,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 67 650,00 -67 650,00 0,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 455 351,69 840,00 456 191,69

BeSTia Strona 1 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3F8011D-4CD7-448E-AEF5-E8527F45BB8A. Podpisany Strona 1



75412 Ochotnicze straże pożarne 424 519,00 840,00 425 359,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 78 609,00 2 260,00 80 869,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 14 772,00 490,00 15 262,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 036,00 -700,00 1 336,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 1 287,00 -1 210,00 77,00

758 Różne rozliczenia 95 000,00 15 000,00 110 000,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe 95 000,00 15 000,00 110 000,00

4810 Rezerwy 95 000,00 15 000,00 110 000,00

801 Oświata i wychowanie 34 014 137,25 -2 892 506,95 31 121 630,30

80101 Szkoły podstawowe 24 983 439,93 -2 869 006,95 22 114 432,98

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 607 576,00 -1 700,00 605 876,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 828 102,00 200,00 1 828 302,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 836 883,00 15 250,00 1 852 133,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 446 391,00 -565,00 445 826,00

4260 Zakup energii 291 682,00 -1 730,00 289 952,00

4270 Zakup usług remontowych 27 130,00 -970,00 26 160,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 16 321,00 -1 500,00 14 821,00

4410 Podróże służbowe krajowe 12 950,00 -500,00 12 450,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 762 307,00 -19 639,00 742 668,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 20 500,00 -1 950,00 18 550,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 8 095 032,00 11 604,00 8 106 636,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 662 626,61 3 739 366,44 4 401 993,05

6370
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych
na realizację zadań inwestycyjnych

7 965 000,00 -6 606 873,39 1 358 126,61

80104 Przedszkola 5 124 677,00 -25 000,00 5 099 677,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 767 168,00 -1 434,00 765 734,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 537 854,00 3 034,00 540 888,00

4270 Zakup usług remontowych 7 000,00 -4 600,00 2 400,00

4300 Zakup usług pozostałych 568 700,00 8 270,00 576 970,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 207 438,00 -4 270,00 203 168,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 2 117 751,00 -1 000,00 2 116 751,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 45 000,00 -25 000,00 20 000,00

80195 Pozostała działalność 104 979,00 1 500,00 106 479,00

4430 Różne opłaty i składki 33 689,00 1 500,00 35 189,00

851 Ochrona zdrowia 351 884,87 -2 220,00 349 664,87

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 329 384,87 -2 220,00 327 164,87

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 29 246,00 3 900,00 33 146,00

BeSTia Strona 2 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3F8011D-4CD7-448E-AEF5-E8527F45BB8A. Podpisany Strona 2



4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 6 350,00 -6 000,00 350,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 917,00 -120,00 797,00

852 Pomoc społeczna 2 685 922,66 -19 405,00 2 666 517,66

85202 Domy pomocy społecznej 390 000,00 -11 405,00 378 595,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

390 000,00 -11 405,00 378 595,00

85203 Ośrodki wsparcia 16 602,00 -8 000,00 8 602,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

10 000,00 -8 000,00 2 000,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 386 751,48 378,42 387 129,90

85311
Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób
niepełnosprawnych

386 751,48 378,42 387 129,90

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji
stowarzyszeniom

315 102,48 378,42 315 480,90

855 Rodzina 6 956 029,23 -294 951,32 6 661 077,91

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

6 088 668,00 500,00 6 089 168,00

4560

Odsetki od dotacji oraz płatności: wykorzystanych
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z
naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy,
pobranych nienależnie lub  w nadmiernej wysokości

4 000,00 500,00 4 500,00

85504 Wspieranie rodziny 123 375,20 18 123,71 141 498,91

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 86 410,00 15 433,38 101 843,38

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 14 733,20 2 608,76 17 341,96

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 147,00 81,57 1 228,57

85508 Rodziny zastępcze 190 000,00 19 405,00 209 405,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

190 000,00 19 405,00 209 405,00

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 414 480,03 -332 980,03 81 500,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 46 896,03 -39 400,06 7 495,97

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 347 584,00 -293 579,97 54 004,03

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 037 236,99 -86 930,00 4 950 306,99

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 1 447 464,92 100 000,00 1 547 464,92

4300 Zakup usług pozostałych 1 376 357,92 100 000,00 1 476 357,92

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 210 388,72 -10 728,00 199 660,72

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 22 074,00 -8 500,00 13 574,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 4 097,00 -1 700,00 2 397,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 721,00 -300,00 421,00

BeSTia Strona 3 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3F8011D-4CD7-448E-AEF5-E8527F45BB8A. Podpisany Strona 3



4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 228,00 -228,00 0,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 2 279 919,55 -92 827,00 2 187 092,55

4260 Zakup energii 680 700,00 62 673,00 743 373,00

4300 Zakup usług pozostałych 61 000,00 11 500,00 72 500,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 481 219,55 -167 000,00 1 314 219,55

90095 Pozostała działalność 841 763,80 -83 375,00 758 388,80

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 37 355,00 -24 600,00 12 755,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 713,00 -713,00 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 20 771,00 -18 580,00 2 191,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 976,00 -2 660,00 316,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 1 822,00 -1 822,00 0,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 337 196,80 -35 000,00 302 196,80

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 474 285,59 -41 500,00 1 432 785,59

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 287 707,00 -41 500,00 246 207,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 105 500,00 -41 500,00 64 000,00

Razem: 68 507 443,35 -3 686 273,55 64 821 169,80

BeSTia Strona 4 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3F8011D-4CD7-448E-AEF5-E8527F45BB8A. Podpisany Strona 4



Strona 1 z 2

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr IX/62/2024 Rady Gminy Wolanow z dnia 30 grudnia 2024  
Tabela Nr 3 do Uchwały budżetowej na 2024 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo - 189 011,701 806 110,10 1 617 098,40

01042 Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych - 44 675,70 1 125 058,301 169 734,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 169 734,00 - 44 675,70 1 125 058,30
Rozbudowa stawu nr 3 na dz. ewid. nr 303/5 oraz wykonanie rowu 
chłonnego na dz.ew. nr 415" 1 169 734,00 - 44 675,70 1 125 058,30

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi - 140 336,00 229 344,00369 680,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 369 680,00 - 140 336,00 229 344,00

Budowa sieci wodociągowej na terenie Gminy Wolanów 350 000,00 - 130 496,00 219 504,00

Budowa studni dla gminnego ujęcia wody w m. Wawrzyszów 19 680,00 - 9 840,00 9 840,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi - 4 000,00 250 696,10254 696,10

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 180 514,10 - 4 000,00 176 514,10

Budowa infrastruktury kanalizacyjnej na terenie Gminy Wolanów 20 014,10 6 500,00 26 514,10

Budowa oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Wolanów 10 500,00 - 10 500,00 0,00

600 Transport i łączność - 140 000,003 811 492,00 3 671 492,00

60016 Drogi publiczne gminne - 140 000,00 2 310 000,002 450 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 450 000,00 - 140 000,00 2 310 000,00

Projektowanie rozbudowy dróg gminnych na terenie Gminy Wolanów 725 000,00 - 140 000,00 585 000,00

750 Administracja publiczna - 67 650,00461 597,20 393 947,20

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) - 67 650,00 0,0067 650,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 67 650,00 - 67 650,00 0,00
Poprawa dostępności budynków Urzędu Gminy Wolanów dla osób 
niepełnosprawnych - projekt 67 650,00 - 67 650,00 0,00

801 Oświata i wychowanie - 2 892 506,958 672 626,61 5 780 119,66

80101 Szkoły podstawowe - 2 867 506,95 5 760 119,668 627 626,61

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 662 626,61 3 739 366,44 4 401 993,05
Budowa hali sportowej i dwóch boisk sportowych przy szkołach 
podstawowych na terenie Gminy Wolanów 532 626,61 3 829 366,44 4 361 993,05

Wymiana źródła ciepła w PSP w Wolanowie 130 000,00 - 90 000,00 40 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3F8011D-4CD7-448E-AEF5-E8527F45BB8A. Podpisany Strona 1



Strona 2 z 2

6370
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań

 

inwestycyjnych
7 965 000,00 - 6 606 873,39 1 358 126,61

Budowa hali sportowej i dwóch boisk sportowych przy szkołach 
podstawowych na terenie Gminy Wolanów 7 965 000,00 - 6 606 873,39 1 358 126,61

80104 Przedszkola - 25 000,00 20 000,0045 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 45 000,00 - 25 000,00 20 000,00

Wymiana źródła ciepła w SPP w Wolanowie 45 000,00 - 25 000,00 20 000,00

855 Rodzina - 332 980,03394 480,03 61 500,00

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 - 332 980,03 61 500,00394 480,03

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 46 896,03 - 39 400,06 7 495,97

Utworzenie żłobka gminnego w m. Sławno 46 896,03 - 39 400,06 7 495,97

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 347 584,00 - 293 579,97 54 004,03

Utworzenie żłobka gminnego w m. Sławno 347 584,00 - 293 579,97 54 004,03

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska - 202 000,002 014 179,07 1 812 179,07

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg - 167 000,00 1 314 219,551 481 219,55

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 481 219,55 - 167 000,00 1 314 219,55

Modernizacja oświetlenia na terenie Gminy Wolanów 516 121,00 - 167 000,00 349 121,00

90095 Pozostała działalność - 35 000,00 367 196,80402 196,80

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 337 196,80 - 35 000,00 302 196,80

Ogrodzenie działek gminnych na terenie Gminy Wolanów 225 000,00 - 35 000,00 190 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego - 41 500,00251 636,59 210 136,59

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby - 41 500,00 64 000,00105 500,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 105 500,00 - 41 500,00 64 000,00

Budowa budynku świetlicy w m. Garno 29 500,00 - 14 500,00 15 000,00

Wymiana źródła ciepła w budynku świetlicy w m.Wawrzyszów 33 000,00 - 27 000,00 6 000,00

17 510 303,60 13 644 654,92- 3 865 648,68Razem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3F8011D-4CD7-448E-AEF5-E8527F45BB8A. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr IX/62/2024 Rady Gminy Wolanów z dnia 30 grudnia 2024 r.        

Tabela Nr 4 do Uchwały budżetowej na 2024 rok

Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

905

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach

107 006,80 0,00 107 006,80

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 4 545 581,67 - 2 035 745,37 2 509 836,30

951 Przychody ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych ze środków publicznych 109 405,75 0,00 109 405,75

952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 2 000 000,00 0,00 2 000 000,00

Razem:     6 761 994,22 Razem:      -2 035 745,37 Razem:     4 726 248,85

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3F8011D-4CD7-448E-AEF5-E8527F45BB8A. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr IX/62/2024 Rady Gminy Wolanów z dnia 30 grudnia 2024 r.

Załącznik Nr 1
do Uchwały budżetowej na 2024 rok
Nr LXV/474/2023 Rady Gminy Wolanów z dnia 28 grudnia 2023 r.

DOTACJE
UDZIELANE Z BUDŻETU W 2024 ROKU PODMIOTOM NALEŻĄCYM 

I NIENALEŻĄCYM DO SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH

Dział Rozdział § Treść Kwota dotacji
podmiotowej przedmiotowej celowej

1 2 3 4 5 6 7

Jednostki sektora
finansów publicznych Nazwa jednostki 790 000,00 0,00 1 506 049,00

600 60014 6300 Powiat Radomski      (droga Zakrzew - Augustów) 1 340 582,00

801 80104 2310

Gmina Miasta Radomia 89 000,00
Gmina Jedlińsk 11 000,00
Gmina Zakrzew 13 000,00
Gmina Orońsko 9 000,00

853 85311 2710 Powiat Radomski         (WTZ Młodocin W.) 43 467,00
921 92116 2480 GCK i B w Wolanowie 790 000,00

Jednostki nienależące
do sektora finansów
publicznych

Nazwa zadania 0,00 0,00 961 299,49

010 01008 2830 Wykonanie konserwacji rowów gminnych na terenie
Gminy Wolanów 15 000,00

010 01044 6230 Dofinansowanie kosztów budowy przydomowych
oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Wolanów 50 000,00

851 85154 2820 Dotacja na realizację zadania publicznego w zakresie
upowszechniania zdrowego stylu życia bez nałogów

17 000,00

851 85195 6230 Dotacja na realizację zadania publicznego w zakresie
ochrony zdrowia 20 000,00

853 85311

2820 Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób
niepełnosprawnych 315 480,90

6230
Dofinasowanie zadania "Modernizacja budynku
Warsztatu Terapii Zajęciowej w Młodocinie Większym -
etap 2"

28 182,00

855 85516 2820 Dofinansowanie funkcjonowania klubu dziecięcego 20 000,00

900

90005 6230 Dofinansowanie kosztów wymiany pieców w budynkach
wielorodzinnych na terenie Gminy Wolanów 90 000,00

90095 6230
Dofinansowanie termomodernizacji budynku wraz z
wymianą stolarki i pokrycia dachowego w miejscowaści
Mniszek

65 000,00

921 92120 6740 Dotacja na ochronę zabytku w m. Mniszek, Gmina
Wolanów 135 636,59

921 92195 2820 Upowszechnianie i rozwój  kultury ludowej w Gminie
Wolanów 55 000,00

926 92605 2820

Zadania z zakresu kultury fizycznej: Organizacja i
prowadzenie programów szkolenia sportowego dla dzieci
i młodzieży oraz uczestnictwo w zorganizowanej
rywalizacji sportowej w zakresie piłki nożnej i siatkowej.

150 000,00

Ogółem: 790 000,00 0,00 2 467 348,49

Razem dotacje na zadania bieżące 790 000,00 737 947,90

Razem dotacje na zadania majątkowe 1 729 400,59

ŁĄCZNIE DOTACJE 3 257 348,49

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3F8011D-4CD7-448E-AEF5-E8527F45BB8A. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W planie dochodów i wydatków budżetu na 2024 rok wprowadzono zmiany w oparciu o bieżącą 
analizę wykonania budżetu, zaplanowane do wykonania działania oraz: 
 

1. pisma Ministra Finansów – znak ST3.4753.16.2024 z dnia 03.12.2024 r. o dodatkowych 
dochodach na 2024 rok z tytułu udziału we wpływach z podatku  dochodowego od osób 
fizycznych     (zwiększenie dochodów o 1.004.048,00 zł), 

2. pisma Ministra Finansów – znak ST3.4751.1.3.2024 z dnia 03.12.2024 r. o dodatkowych 
dochodach na 2024 rok z tytułu uzupełnienia subwencji ogólnej     
        (zwiększenie dochodów o 495.952,00 zł), 

3. wniosek nr 18/2024 z dnia 10.12.2024 stanowiska ds. oświaty o zmiany w planach 
wydatków placówek oświatowych, 

4. pisma Ministra Finansów – znak ST3.4751.2.12.2024.10g z dnia 12.12.2024 r. o przyznaniu 
środków z rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej           (zwiększenie dochodów o 
60.373,00 zł), 

5. wniosek nr 14/2024 z dnia 19.12.2024 Kierownika GOPS o zmianę planu dochodów i planu 
wydatków                     (zwiększenie dochodów i wydatków o 500,00 zł), 

6. wniosek nr 15/2024 z dnia 20.12.2024 Kierownika GOPS o zmianę w  planie wydatków, 
 
 

 
W wyniku tych zmian nastąpiło: 
 

1. Zmniejszenie planu dochodów    o kwotę          - 1.650.528,18 zł, z tego: 
 

dochodów bieżących     o kwotę          + 1.596.872,02 zł, z tego: 
- w dziale 754 rozdziale 75495   o kwotę           + 17.496,89 zł 

z tytułu dotacji celowej na usuwanie barszczu Sosnowskiego 
- w dziale 756 rozdziale 75621   o kwotę      + 1.004.048,00 zł 

z tytułu udziału gminy we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych 
- w dziale 758      o kwotę       + 556.325,00 zł, z tego: 

rozdziale 75801 o kwotę       + 60.373,00 zł 
  z tytułu subwencji oświatowej 

rozdziale 75802 o kwotę     + 495.952,00 zł 
  z tytułu subwencji ogólnej 
- w dziale 853 rozdziale 85311   o kwotę              + 378,42 zł 

z tytułu dotacji na Asystenta Osobistego Osób z Niepełnosprawnością 
- w dziale 855      o kwotę         + 18.623,71 zł, z tego: 

rozdziale 85502 o kwotę          + 500,00 zł 
z tytułu zwrotu nienależnie pobranych świadczeń GOPS 
       rozdziale 85504 o kwotę     + 18.123,71 zł 
z tytułu środków Funduszu Pracy na dodatki dla asystentów rodziny 

 
dochodów majątkowych     o kwotę      – 3.247.400,20 zł, z tego: 
- w dziale 758 rozdziale 75816   o kwotę     - 2.389.500,00 zł 
  z tytułu dotacji z Polskiego Ładu 
- w dziale 801 rozdziale 80101   o kwotę        - 857.900,20 zł 

z tytułu dotacji z Ministerstwa Sportu i Turystyki 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3F8011D-4CD7-448E-AEF5-E8527F45BB8A. Podpisany Strona 1



 
 

2. Zmniejszenie planu wydatków ogółem   o kwotę   - 3.786.273,55 zł, z tego: 
wydatków bieżących  (zwiększenie)   o kwotę + 79.375,13 zł, z tego: 
- w dziale 010      o kwotę         + 8.000,00 zł, z tego: 

rozdziale 01043 o kwotę          + 4.000,00 zł 
        rozdziale 01044 o kwotę          + 4.000,00 zł 
- w dziale 700 rozdziale 70005    o kwotę                 + 3.200,00 zł 
- w dziale 758 rozdziale 75818    o kwotę     + 15.000,00 zł 

- w dziale 853 rozdziale 85311    o kwotę                    + 378,42 zł 
- w dziale 855   (realizuje GOPS)  o kwotę     + 18.623,71 zł, z tego: 

rozdziale 85502 o kwotę          + 500,00 zł 
na  zwroty nienależnie pobranych świadczeń GOPS 
rozdziale 85504 o kwotę     + 18.123,71 zł 
na dodatki dla asystentów rodziny 

- w dziale 900 rozdziale 90015    o kwotę   + 34.173,00 zł 
na oświetlenie drogowe 

 
wydatków majątkowych  (zmniejszenie)  o kwotę - 3.865.648,68 zł, z tego: 
- w dziale 010        o kwotę     - 189.011,70 
zł 

zmiana zadań: „Rozbudowa stawu nr 3 na dz. ewid. Nr 303/5 
oraz wykonanie rowu chłonnego na dz. ew. nr 415”                    – 44.675,70 zł 
„Budowa sieci wodociągowej na terenie Gminy Wolanów” –        130.496,00 zł 
„Budowa studni dla gminnego ujęcia wody w m. Wawrzyszów”     - 9.840,00 zł 
„Budowa infrastruktury kanaliz. na terenie Gminy Wolanów”      + 6.500,00 zł 
„Budowa oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Wolanów”        -10.500,00 zł 

- w dziale 600       o kwotę          - 140.000,00 zł 
zmniejszenie zadania „Projektowanie rozbudowy dróg gminnych na terenie Gminy 

Wolanów” 
- w dziale 750       o kwotę               - 67.650,00 zł 

zmniejszenie zadania „Poprawa dostępności budynków Urzędu Gminy Wolanów 
dla osób niepełnosprawnych - projekt” 

- w dziale 801       o kwotę          - 2.892.506,95 zł 
zmniejszenie zadań  „Budowa hali sportowej i dwóch boisk sportowych przy szkołach 

podstawowych na terenie Gminy Wolanów”        - 2.777.506,95 zł 
 „Wymiana źródła ciepła w PSP w Wolanowie” - 90.000,00 zł 
 „Wymiana źródła ciepła w SPP w Wolanowie” - 25.000,00 zł 

- w dziale 855      o kwotę         - 332.980,03 zł 
zmniejszenie zadania „Utworzenie żłobka gminnego w m. Sławno” 

- w dziale 900       o kwotę         - 202.000,00 zł 
zmniejszenie zadań  „Modernizacja oświetlenia na terenie Gminy Wolanów”       

- 167.000,00 zł 
„Ogrodzenie działek gminnych na terenie Gminy Wolanów”  

– 35.000,00 zł 
- w dziale 921       o kwotę           - 41.500,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3F8011D-4CD7-448E-AEF5-E8527F45BB8A. Podpisany Strona 2



zmniejszenie zadań  „Budowa budynku świetlicy w m. Garno”            - 14.500,00 zł 
„Wymiana źródła ciepła w budynku świetlicy w m. Wawrzyszów” 

   -
27.000,00 zł 

 
3. Przeniesienia w planie wydatków bieżących 

- z działu 010      kwotę         - 17.420,00 
zł 

- do działu 750      kwotę        + 37.903,00 
zł 

- do działu 754      kwotę             + 840,00 
zł 

- z działu 851      kwotę           - 2.220,00 
zł 

- z działu 900      kwotę         - 19.103,00 
zł 

- w dziale 801                  kwotę   +/- 39.858,00 zł 
z tego w poszczególnych placówkach oświatowych: 

Klasyfikacja OGÓŁEM: PSP 
Bieniędzice 

PSP  
Mniszek 

ZSP 
Sławno 

PSP 
Wolanów 

SPP 
Wolanów 

Rozdz. 80101 § 3020 
§ 4010 
§ 4110 
§ 4210 
§ 4260 
§ 4270                                               
§ 4280 
§ 4410 
§ 4440 
§ 4710 
§ 4790                              

-1.700,00 
+200,00 

+15.250,0 
-565,00 

-1.730,00 
-970,00 

-1.500,00 
-500,00 

-19.639,00 
-1.950,00 

+11.604,00 

-200,00 
+200,00 

0,00 
-565,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

+2.515,00 
-1.950,00 

0,00 

-1.500,00 
0,00 

+11.500,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

-4.140,00 
0,00 

- 5.860,00 

0,00 
0,00 

+1.000,00 
0,00 

-1.730,00 
-970,00 

0,00 
-500,00 
-264,00 

0,00 
+2.464,00 

0,00 
0,00 

+2.750,00 
0,00 
0,00 
0,00 

-1.500,00 
0,00 

-17.750,00 
0,00 

+15.000,00 

 

razem 80101 - 1.500,00 0,00 0,00 0,00 - 1.500,00 0,00 

Rozdz. 80104 § 4010 
§ 4110 
§ 4270 
§ 4300 
§ 4440 
§ 4790                         

-1.434,00 
+3.034,00 
-4.600,00 
+8.270,00 
-4.270,00 
-1.000,00 

 
 

-1.434,00 
+3.034,00 

-600,00 
0,00 
0,00 

-1.000,00 

 0,00 
0,00 

-4.000,00 
+8.270,00 
-4.270,00 

0,00 

razem 80104 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Rozdz. 80195 § 4430 +1.500,00    +1.500,00  

razem 80195 +1.500,00    +1.500,00  
 

- z działu 852 do działu 855  (realizuje GOPS)  kwotę        +/– 19.405,00 zł 
 

4. W Tabeli nr 3 
- zmieniono wartości zadań inwestycyjnych (opis w pkt. 2). 
 

5. W Tabeli nr 4 
zmniejszono przychody z tytułu wolnych środków o kwotę 2.135.745,37 zł 
 

6. W Załączniku Nr 1  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3F8011D-4CD7-448E-AEF5-E8527F45BB8A. Podpisany Strona 3



- zwiększono o kwotę 378,42 zł dotację celową dla jednostki spoza sektora finansów 
publicznych na realizację programu Asystent Osobisty Osoby z Niepełnosprawnością, 
- zmieniono podział dotacji na wychowanie przedszkolne pomiędzy poszczególne gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3F8011D-4CD7-448E-AEF5-E8527F45BB8A. Podpisany Strona 4


	UCHWAŁA NR IX/62/2024 RADY GMINY WOLANÓW z dnia 30 grudnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2
	zm. pkt 1 w § 2 ust. 1
	lit. a w § 2 ust. 1 zm. pkt 1
	lit. b w § 2 ust. 1 zm. pkt 1

	zm. pkt 2 w § 2 ust. 1
	lit. a w § 2 ust. 1 zm. pkt 2
	lit. b w § 2 ust. 1 zm. pkt 2


	ust. 2 w § 2
	zm. pkt 1 w § 2 ust. 2
	lit. a w § 2 ust. 2 zm. pkt 1
	lit. b w § 2 ust. 2 zm. pkt 1
	tir. 1 (1) w § 2 ust. 2 zm. pkt 1 lit. b
	tir. 2 (2) w § 2 ust. 2 zm. pkt 1 lit. b

	lit. c w § 2 ust. 2 zm. pkt 1

	pkt 2 w § 2 ust. 2
	lit. a w § 2 ust. 2 pkt 2
	lit. b w § 2 ust. 2 pkt 2
	tir. 1 (3) w § 2 ust. 2 pkt 2 lit. b
	tir. 2 (4) w § 2 ust. 2 pkt 2 lit. b

	lit. c w § 2 ust. 2 pkt 2
	lit. d w § 2 ust. 2 pkt 2



	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1 Załącznik Nr 1
	Zalacznik 2 Załącznik Nr 2
	Zalacznik 3 Załącznik Nr 3
	Zalacznik 4 Załącznik Nr 4
	Zalacznik 5 Załącznik Nr 5
	Uzasadnienie


